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kan være et kulturchok for mange at blive flyt- 
I tet. Kan vi gøre noget f.eks. i Tyrkiet, også øko- 

nomisk, for at hjælpe mennesker dér, ville det 
være en god ting. Vi går ind i et positivt udvalg- 
sarbejde. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg kan forstå på det manglende svar, at arti- 

kel 14 i Verdenserklæringen om Menneskeret- 
I tigheder ikke siger fru Birgith Mogensen noget. 
Jeg vil gerne stille det samme spørgsmål til Kri- 
steligt Folkeparti: mener man noget som helst 
med det, eller er det noget, man kun bruger i in- 
ternationale forsamlinger, når det bliver frem- 
hævet, at Kristeligt Folkeparti alle steder over 
for andre har påpeget, at det er vores pligt ät 
hjælpe flygtninge og forfulgte? Vil Kristeligt 
Folkeparti intet gøre for, at det samme kommer 
til at gælde for Danmark? Eller synes man vir- 
kelig, at det er tilfredsstillende, hvad der er sket 
her: at vi sender folk ud til tortur, til mishand- 
ling og til død? 

(Kort bemærkning). 

홢 . Ebba Strange (SF): 
Jeg vil gerne spørge fru Inger Stilling Peder- 

sen, hvad hun mener med »reelle flygtninge«. 
Jeg ved ikke, om fru Inger Stilling Pedersen 

I har haft lejlighed til at læse den beretning om 
Flygtningenævnets virksomhed, som vi nu en- 
delig har fået. Det er meget interessant læsning, 

. og jeg må indrømme, at jeg faktisk en gang 
imellem sidder og tænker: at have været så nært 
knyttet til en modstandsbevægelse i et land som 
Libanon eller Iran og været så truet og så allige- 
vel få afslag på asyl i ankeinstansen, det siger 
mig noget om, at vi selv i vores asylbehandling 
er ret strenge. 

På den baggrund vil jeg godt spørge fru Inger 
Stilling Mogensen: hvad er en reel flygtning? 

Formanden: 
Fru Inger Stilling Pedersen. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Det kan selvfølgelig være svært at definere, 

hvem der er reelle flygtninge, men man hører -  
om det er rigtigt eller ej, kan være svært at bevi- 

s e -a t  der kommer nogle, r.eks. fra Iran, for at 
genere de flygtninge, der reelt er flygtet fra lan- 
det. Og de rapporterer altså tilbage. Eller der 
kommer måske andre for at skade de flygtnin- 
ge, som vi har modtaget. Det er meget svært at 
bevise eller modbevise. Jeg udelukker ikke, at 
der er sket menneskelige fejl, som måske ikke 
skulle være sket, men det udelukker ikke, at vi 
faktisk mener, at vi bør gøre alt, hvad vi kan, 
men vi må også se i øjnene, at det er begrænset, 
hvor mange vi kan tage imod, hvis vi skal be- 
handle disse mennesker ordentligt. Jeg tror, det 
betyder utrolig meget, at vi får befolkningen 
med os. Hr. Bernhard Baunsgaard sagde, at 
man var gået tilbage af modsatte grunde -  jeg 
tror ikke, det er tilfældet. Jeg tror, det er vigtigt, 
at vi prøver på at få befolkningen til at forstå 
det og så modtager det antal flygtninge, som vi 

, ' nu kan klare, samtidig med at vi internationalt 
presser på, for at vi sammen kan løse nogle op- 
gaver. 

Formanden: 
Det er en førstebehandling, men alligevel gi- 

ver jeg en sidste kort bemærkning.til fru Ebba 
Strange og derefter en sidste kort bemærkning 
til hr. Bernhard Baunsgaard. 

(Kort bemærkning). 

.. Ebba Strange (SF): 
Det er stadig væk til fru Inger Stilling Pe- 

dersen. Undskyld, jeg sagde navnet forkert før. 
Fru Inger Stilling Pedersen mener, at forkerte 
mennesker får tildelt asyl i Danmark.,. Jeg vil 
spørge fru Inger Stilling Pedersen: har hun et 
forslag til en bedre procedure end den, vi har i 
Danmark? Det foregår på den måde, at sagen 
først bliver grundigt gennemgået i Direktoratet 
for Udlændinge, derefter, hvis sagen bliver an- 
ket, bliver den grundigt gennemgået i Flygtnin- 
genævnet. 

Jeg vil da ikke påstå, at der ikke kan ske fejl- 
tagelser, at der ikke smutter nogle igennem, 
som ikke er egentlige flygtninge, men jeg synes, 
det er fantastisk farligt af en politiker fra denne 
talerstol at tale om folk, der ikke er reelle flygt- 
ninge, når vi har et system, som der har været 
bred opslutning bag at bygge op, uden at kom- 
me med forslag til, hvad vi skal gøre for at und- 
gå spionerne. Jeg kunne ikke lade være at tæn- 
ke på, at med de rejseregler, der gælder i øje- 
blikket, er det vel netop spionerne, der kan få - I 


